
صفحه آخر

در آستانه آزادسازی موصل واشنگتن از بغداد خواست 
نیروهای بسیج مردمی را منحل کند

منابع آگاه عراقی فاش کردند، نخســت وزیر این 
کشور نامه ای از سوی دولت آمریکا دریافت کرده که 
در آن بر لزوم انحلال نیروهای بسیج مردمی در دوره 

زمانی کمتر از دو هفته تاکید شده است.
به گزارش ایسنا، منابع آگاه عراقی اعلام کردند،  واشنگتن 
در آستانه شــروع عملیات آزادسازی موصل، طی نامه ای به 
»حیدر عبادی«،  نخســت وزیر عراق اعلام کرده اســت که 
هزاران ســرباز از لشکر »101« که چند هفته قبل در عراق 

مستقر شدند،  حمایت لازم از مراکز دولتی را در هرگونه واکنش 
احتمالی تامین خواهند کرد و به این ترتیب، بهانه های رهبران 
نیروهــای داوطلب مردمی برای عملیاتشــان در عراق پایان 
می یابد. منابع مذکور افزودند:»در نامه آمریکا برای »عبادی« 
آمده که بهتر است داوطلبان مردمی منحل شوند تا درگیری 
ایجاد نشود.« منابع عراقی تاکید کردند، آمریکایی ها در نهایت 
با »عبادی« درباره کاهش نقش فرماندهان نیروهای بســیج 

مردمی و تحویل اسلحه هایشان به دولت موافقت کردند.

نوام چامسکی: اردوغان ترکیه را
 در مسیر خطرناکی قرار داده است

»نوام چامسکی« از »رجب طیب اردوغان« به 
دلیل اتخاذ سیاست های نادرست در قبال مردم 
ترکیه و کردهای این کشور انتقاد کرد و گفت که 
وی این کشور را در مسیر خطرناکی قرار داده است.
به گزارش ایسنا، »نوام چامسکی« که از فعالان مدنی 
برجسته آمریکا است اعلام کرد: »سیاست های »اردوغان« 
در مســیر »خطرناکی« یعنی مســیر سرکوب شدید و 
افزایش خودکامگی حرکت می کند. سال های اول، این 

طور به نظر می رســید که اردوغان ترکیه را به ســمت 
دموکراسی بیشــتر حرکت می دهد اما مسیر او سال ها 
بعد تغییر کرد.« وی در مورد چشــم انداز درگیری های 
داخلی ترکیه و خشــونت ها در مناطق جنوب شرقی که 
صحنه درگیری نیروهای دولتی با اعضای حزب کارگران 
کردستان ترکیه)پ.ک.ک( است گفت:»پیش بینی امور 
انسانی چندان قابل اعتماد نیست و آنچه روی می دهد 

بیشتر به اراده و انتخاب بستگی دارد.
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کوتاه از سراسر جهان

هند
ایرنا: نخســتین رزمایش مشترک تاکتیکی و نظامی هند و چین 
در منطقه »چوشول ملدو« ایالت جامووکشمیر با هدف هماهنگی و 
جلوگیری از برخورد های مرزی بین دو کشور برگزار شد. این رزمایش 
برای افزایش ارتباط میان نیروهای مرزی و اطمینان از برقراری صلح 

و ثبات در منطقه اجرا شده است.
فلسطین

خبرگزاری پترا: وزارت اقتصاد دولت فلسطین در غزه اعلام کرد، 
سال 2015 به علت ادامه محاصره ظالمانه غزه از سوی اسرائیلی ها و 
مسدود بودن گذرگاه مرزی رفح از سوی مصر بدترین سال اقتصادی 

برای غزه در طول 10 سال گذشته بوده است.
آمریکا

سی .بی .اس: »برن سندرز« نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا گفت، سیستم مالی تبلیغات انتخاباتی در آمریکا فاسد است. 
وی افزود، افرادی هستند که میلیون ها دلار وارد کمپین های انتخاباتی 

خود می کنند که دلیلی برای این کار وجود ندارد.
مصر

فارس: »احمد فوزی« سیاســتمدار مصری با تاکید براینکه نظام 
السیســی از بیم وقوع انتفاضه دیگر، سیاســت های ســرکوبگرانه و 
مستبدانه علیه آزادی های مردم کشورش در پیش گرفته است گفت، 
پارلمان مصر هم به دلیل پشتیبانی از نظام حاکم اقدامی  برای دفاع 

از آزادی ها نمی کند.
روسیه

ایتارتاس: رزمایش نیروهای نظامی روسیه مستقر در جنوب این 
کشــور و نیز واحدهایی از نیروی هوابرد مســکو به دستور ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه برگزار شد. این رزمایش در حالی برگزار 
شده است که تنش ها میان کرملین و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( شدت یافته است.
یمن

المســیره: ده ها نفر از سربازان ارتش عربستان و مزدوران ائتلاف 
ســعودی در درگیری با نیروهای یمن در شهر »میدی« استان حجه 
واقع در غرب یمن کشــته شدند. یگان موشکی ارتش و کمیته های 
مردمی یمن نیز دو فروند موشک بالستیک به صورت همزمان به پایگاه 

هوایی خمیس عربستان شلیک کردند.
عربستان

الریاض: منابع آگاه اعلام کردند که »عبدالله بن عزام« تروریست 
عربستان سعودی که در زندان »الناصریه« در استان »ذی قار« عراق 
به ســر می برد اعدام شــد. رئیس جمهور عراق حکم این فرد و چند 

تروریست عربی و عراقی دیگر را امضا کرده بود.
افغانستان

طلوع نیــوز: براثر یک حمله انتحاری بــه اتوبوس کاروان ارتش 
افغانستان در شهر مزار شریف دست کم 8 تن کشته و 18 تن دیگر 

زخمی شدند.
فرد انتحاری پس از جاســازی مواد منفجــره در خودروی خود، 

آن را به اتوبوس حامل کارمندان ارتش زد و اتوبوس را منفجر کرد.
ترکیه

زینبیه: »مصطفی کامالاک« رهبر حزب اسلامگرای سعادت ترکیه 
با محکوم کردن هر اقدامی علیه وحدت اسلامی گفت، آنانی که علیه 
تشیع موضع می گیرند چرا علیه توطئه های رژیم صهیونیستی و آمریکا 

حرفی نمی زنند.

گزارش خبری

 طی ماه ها و روزهای گذشــته 
بسیاری از کارشناسان اتحادیه اروپا 
با اشاره به هجوم ده ها هزار پناهجو 
به قاره سبز نسبت به روند واگرایی 
و حتی فروپاشی اتحادیه اروپا هشدار 

داده اند.
بحــران پناهجویــان بــه باور 
کارشناســان بدترین بحرانی است 
که پــس از جنگ ســرد اتحادیه 
اروپا را با خود درگیر کرده اســت 
حتی بسیاری از رهبران کشورها و 
روسای ســازمان های اروپایی نیز با 
اذعان به این واقعیت اعتراف کرده اند 
»آینده ای  پناهجویــان  بحران  که 
مبهم« و »تیــره و تار« پیش روی 
اتحادیــه اروپا قرار داده اســت. در 
همین رابطه چندی پیش  نشــریه 
آمریکایی»پولیتیکو«   طی گزارشی، 
اقدام به انتشــار ایــن اعتراض ها و 
هشــدارها کرده و تحلیل 10 رهبر 
سیاســی اروپایــی در خصــوص 
»آینده مصیبت بــار اتحادیه اروپا« 
را منتشــرکرد. به نوشته پولیتیکو، 
»آنگلا مــرکل« صدراعظم آلمان، 
»فرانســوآ اولانــد« رئیس جمهور 
فرانسه و سایر رهبران سیاسی اروپا 
از پایان قریب الوقوع اتحادیه اروپا به 

دنبال این بحران سخن گفته اند.
طی ماه های گذشــته ســران 
اتحادیه اروپا بارهــا برای حل این 

همه جا صحبت از فروپاشی است
 تیر آوارگان در قلب اتحادیه اروپا

ادامه  در  ســوریه  ارتــش 
پیشروی های خود در شمال استان 
حلب، کنترل روستای »کفین« را 
در دست گرفت و عملا مسیرهای 
کمک رسانی به تروریست ها در این 

استان را قطع کرد.
در شــمال ســوریه هــر روز که 
می گذرد، شــرایط برای تروریست ها 
سخت تر می شــود؛ به گزارش ایسنا، 
دیــروز ارتــش ســوریه و نیروهای 
مقاومــت بــا آزادســازی روســتای 
»کفین«، به مرزهای ترکیه رســیدند 
و کنترل گذرگاه های کمک رسانی به 

تروریست ها را در دست گرفتند.
عملیات و پیشروی ارتش سوریه 
در استان حلب همچنان ادامه دارد و 
جنگنده های روسی نیز در این حملات 

نقش پررنگی دارند.
در اســتان مــرزی »لاذقیه« نیز 
نیروهای مقاومت و ارتش توانســتند 
روســتای »باشــوره« را از کنتــرل 

تروریســت ها خارج کنند. این روستا 
نیز دارای موقعیتی راهبردی اســت. 
روز یکشنبه نیز دو شهرک »مایر« و 
»رتیان« به دست نیروهای دولتی افتاد.
قطــع شــدن مســیرهای  بــا 
کمک رسانی از ترکیه به تروریست ها 
که برای نخســتین بار طی پنج سال 
اخیر اتفاق افتاد، جبهه تروریست ها با 

بحران مواجه شده است.
همزمان با این پیروزی ها، ارتش 
سوریه صدها تن سلاح و مهمات برای 
کردها در شمال شرق این کشور ارسال 
کرد تا بتوانند مقابل تروریســت های 
مســلح مقاومت کنند. این سلاح ها و 
مهمات از طریق هوایی، وارد فرودگاه 
نزدیکی مرزهای  واقع در  »قامشلی« 

ترکیه شده است.
پیشروی ارتش سوریه در مناطق 
شمالی این کشــور در حال حاضر به 
گونه ای اســت که برخی رســانه ها از 
آن تحت عنوان »پیشــروی برق آسا« 

نام می برند.
در ارتبــاط بــا ایــن پیروزی ها، 
»محمــد مــروان علبی« اســتاندار 
»حلب« به خبرگــزاری فارس گفت، 
این پیروزی ها رویای اردوغان را برای 
احیای امپراتوری عثمانی و الحاق حلب 

به خاک ترکیه، بر باد داد.
وی در ادامــه اظهــارات خــود، 
حمایت ها و کمک رسانی دولت سوریه 
از مردم مناطق آزاد شده، خصوصا دو 
شهر شیعه نشین »نبل« و »الزهرا« را 

تشریح کرد.
این دو شــهر چنــد روز قبل به 
دست نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 

آزاد شدند.
در پی این پیروزی بزرگ، ساکنان 
دو شهرک »فوعه« و »کفریا« که آنها 
نیز مدت هاست تحت محاصره داعش 
قرار دارند، اعلام کردند که با آزادسازی 
نبل و الزهرا، روحیه آنها تقویت و امید 
پیروزی در دل آنها تقویت شده است.

کلینتون معمار جنگ
»جفری ساش« متفکر سیاسی و 
استاد برجسته علوم اقتصاد آمریکایی، 
طی  مقالــه ای ، »هیلاری کلینتون« 
نامزد پیشتاز دموکرات ها در انتخابات 
ریاســت جمهوری آینــده آمریکا را 
»معمار اصلی جنگ سوریه« و دوران 
جدیــد جنــگ ســرد در روابط بین 

واشنگتن و مسکو اعلام کرد.
به گــزارش ایرنا ، ســاش در این 
مقاله از ارتباط کلینتون با مجتمع های 
صنعتی نظامی به شدت انتقاد و وی را 

»نامزد جنگ« توصیف کرد.
اســتاد دانشــگاه کلمبیــا که از 
مشاوران ارشد ســازمان ملل بوده و 
آثار پرفروشــی را منتشر کرده است، 
افزود: تصمیمــات کلینتون به عنوان 
ســناتور و وزیر خارجه سابق آمریکا، 
کشــور را در معرض خطر قرار داد و 

وارد جنگ های بی پایانی کرد.
این تحلیلگر آمریکایی نوشت، که 

کلینتون از وال استریت و پیمانکاران 
تســلیحاتی که علاقه مند به مداخله 
فعال آمریکا در درگیری های سراســر 

جهان هستند، پول دریافت می کند.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد، 
در سال 2003، هیلاری کلینتون در 
سنای آمریکا به جنگ عراق رای داد؛ 
جنگی که اکنون بسیاری از منتقدان 
آن را عامــل بی ثباتــی در منطقه و 
کمک به فروپاشی مالی آمریکا قلمداد 

می کنند.
ســاش بیــش از همــه هیلاری 
کلینتون را به خاطر بحران ســوریه 
مــورد ســرزنش قرار داد و نوشــت: 
وی بار دیگر موضــوع تغییر رژیم در 
ســوریه برای برکناری بدون هزینه، 
ســریع و موفقیت آمیز »بشــار اسد« 
رئیس جمهــوری ایــن کشــور را در 
دستور برنامه های سیا قرار داده است.

سایر رویدادها
* یک مخالف سوری موسوم به 

»اسعد العشی« در صفحه اجتماعی 
خود فاش کــرد، »جان کری« وزیر 
خارجه آمریکا اخیرا به مخالفان دولت 
دمشق گفته بود، ارتش سوریه ظرف 
ســه ماه مخالفان مسلح را ریشه کن 

می کند.
* مردم شهرک های آزاد شده نبل 
و الزهــرا در گفت وگو با خبرنگاران، 
از ســه ســال مقاومت خــود علیه 
محاصره کنندگان داعش سخن گفتند.

* »شــیخ نعیم قاســم« معاون 
دبیــرکل حــزب الله لبنــان، گفت 
پیروزی ها در سوریه علیه گروه های 

تروریستی ادامه می یابد.
* گارد مردمی اردن از دولت این 
تروریست های  گرفت،  دستور  کشور 

فراری از سوریه را هدف قرار دهند.
* حــزب الله عراق اعــلام کرد، 
عربســتان با اعزام نیرو به ســوریه، 
درهــای جهنم را بــه روی خود باز 

می کند.

با آزادسازی آخرین روستا

ارتش سوریه گذرگاه های مرزی ترکیه
به استان حلب را بست

»ملک سلمان« در اظهاراتی مضحک، حمایت های عربستان 
از تروریست ها در کشــورهای مختلف را دفاع از مسلمانان 

خواند!
عربستان در سال های اخیر با حمایت از تروریست ها، منطقه را به 
آشــوب کشانده و صدها هزار نفر از مردم بیگناه سوریه، عراق و یمن 
را قتل عام کرده اســت. حمایت های عربستان از تروریست ها آنچنان 
علنی اســت که حتی متحدین غربی این کشور به صورت تلویحی به 

آن معترف هستند.
 اما با این وجود مقامات عربستان برای فریب افکار عمومی همواره 
به مناسبت های مختلف سعی در کتمان این حقیقت را دارند. پادشاه 
عربســتان در تازه ترین ســخنان خود دخالت های نظامی مستقیم و 
غیرمستقیم کشورش در مناطق مختلف از جمله یمن، سوریه و عراق 

را دفاع از همه مسلمانان و کشورهای آنها خواند!
 به گزارش  تســنیم،  »ســلمان بن عبدالعزیز« شاه سعودی در 
ســخنرانی خود در جمع شماری از ادبا و فرهنگیان شرکت کننده در 
جشــنواره جنادریه گفت: »عربستان با اعراب و مسلمانان در سراسر 
جهان برای دفاع از کشورهایشــان همــکاری می کند و حق دارد از 

خودش دفاع کند.« 
وی افزود: »این سرزمین شما، سرزمین اعراب و مسلمانان است.ما 
همانطور که پافشاری می کنیم که منطقه ما از امنیت و صلح برخوردار 
باشد، حق داریم از خودمان- بدون دخالت در امور دیگران- دفاع کنیم. 
از دیگران می خواهیــم که در امور داخلی ما دخالت نکنند. بنابراین 
بار دیگر می گویم و تکرار می کنم که ما از ســرزمین مسلمانان دفاع 

می کنیم.«
عربســتان به طور علنی حمایت مالی، سیاسی و تسلیحاتی خود 
از تروریســت هایی را که علیه دولت و مردم سوریه می جنگند، اعلام 
کرده است. براساس برخی گزارش ها، تاکنون بیش از 250 هزار نفر در 
سوریه کشته شده و چند میلیون نفر از مردم این کشور آواره شده اند. 
عربســتان از 10 ماه پیش به یمن حمله کرده و  بیش از 700 نفر را 

شهید و 16 هزار تن را زخمی کرده است.  
سلمان و دیگر سران آل سعود در حالی صحبت از بی طرفی می کنند 
که دست شان طی سال های اخیر به خون بسیاری از مردم بیگناه در 
پاکستان، یمن، عراق، سوریه، لبنان و لیبی آلوده شده است و هر روز 

که می گذرد بر دامنه جنایات خود می افزایند.

شاه عربستان 
حمایت از جنایتکاران تکفیری را

دفاع از مسلمانان خواند!

مردم بوسنی و هرزگوین برای چندمین بار طی 
هفته های جاری  در اعتراض به ممنوعیت استفاده از 
حجاب در دستگاه قضایی این کشور تظاهرات کردند.
در ایــن تظاهرات که با حضــور نزدیک به 2000 نفر 
روز یکشنبه در» سارایوو «برگزار شد، مردم به این تصمیم 
سیســتم قضایی که عمده جمعیت آن مسلمان هستند، 
اعتراض کردند.تظاهر کنندگان با دردســت داشتن دست 
نوشته هایی مانند »حجاب انتخاب روزانه ماست«، »حجاب 
حق و زندگی من است« در مرکز شهر راهپیمایی کردند.

شورای عالی قضایی بوسنی هرزگوین به تازگی اعلام 
کرده اســت افرادی که در دستگاه قضایی این کشور کار 
می کننــد، نمی توانند از مظاهر مذهبی در این دســتگاه 

استفاده نمایند. این ممنوعیت شامل همه مظاهر مذهبی 
می شود اما دســتور تازه به خصوص از حجاب نام می برد. 
معترضان برای حدود یک ســاعت در ســارایوو، پایتخت، 

راهپیمایی کردند.
این تصمیم با مخالفت شدید سیاستمداران مسلمان، 
رهبران مذهبی و شــمار زیادی از انجمن های مسلمانان 
روبرو شده است.در حدود ۴0 درصد از جمعیت 3 میلیون و 
800 هزار نفری بوسنی و هرزگوین مسلمان و بقیه جمعیت 
این کشور مسیحیان ارتدوکس و کاتولیک هستند.حجاب 
در بوســنی وهرزگوین تا پیش از جنگ های تجزیه بالکان 
در ســال 1۹۹2 که این کشــور بخشی از یوگسلاوی بود، 

ممنوع بوده است.

تظاهرات هزاران زن مسلمان بوسنیایی علیه قانون ممنوعیت حجاب

بر اثر حملــه نیروهای ارتش ترکیه به زیرزمین خانه ای در شــهر 
کردنشین »جیزره« واقع در جنوب شرق ترکیه دست کم 60 نفر کشته و 

ده ها تن دیگر مجروح شدند.
گزارش های اولیه حاکی از این است که ده ها غیرنظامی از جمله شمار زیادی 
زن و کودک از دو هفته پیش از ترس درگیری های سنگین در این زیرزمین پناه 
گرفته بودند تا از مجازات جمعی کردها از سوی نیروهای ارتش ترکیه درامان بمانند.
با این حال ارتش ترکیه مدعی شد که تروریست ها در زیرزمین خانه پناه گرفته 
بودند.به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، تعدادی عکس های وحشت آور از این 
حمله به صورت آنلاین منتشر شده که نشان می دهد قربانیان بیشتر زن و کودک 
هستند.وزیر کشور ترکیه در این باره گفت که عملیات ارتش علیه شبه نظامیان کرد 
در شهر جیزره حدود ۹۹/5 درصد کامل شده است با این حال فعالان ترکیه ای، 
نویسندگان، هنرمندان و چهره های برجسته آکادمیک وضعیت این شهر را بسیار 

وخیم توصیف کرده و خواستار کمک رسانی به آن شده اند.
انجمن حقوق بشر مستقر در »دیاربکر« نیز در بیانیه ای اعلام کرد که در سال 
2015 میلادی در جنوب شرق ترکیه 10۹ زن کشته و ۴۴ تن دیگر زخمی شده اند.

تجاوز  درباره  حماس  جنبش 
رژیم صهیونیستی به غزه هشدار 
داد و اعلام کرد، در صورت بروز 
جنگ، کرانه باختــری نیز به پا 

خواهد خاست.
»محمود الزهار« از رهبران بلندپایه 
حماس درباره وقوع یک جنگ جدید 
علیه غزه اظهار داشت، اوضاع در منطقه 
به گونه ای نیست که بخواهد یک جنگ 
را در غزه تحمل کند چراکه در صورت 
بروز جنگ علیه غزه کرانه باختری هم 

بپا خواهد خاست.
به گزارش تسنیم، وی افزود، تجاوز 
به غزه بــه مثابه تغییر چهره و تغییر 
کامل اوضاع در کرانه باختری اســت. 
از این رو هرگونه حمله به غزه موجب 
التهاب کرانه باختری نیز خواهد شد.

محمــود الزهار دربــاره ادعاهای 
رژیم صهیونیستی برای حمله به غزه 
گفت، این سخنان تنها مصرف داخلی 

اسرائیلی دارد و گروه های اسرائیلی از 
این طریق با یکدیگر تســویه حساب 

می کنند.
وی تأکید کرد، رژیم صهیونیستی 
نه توان حمله به غزه را دارد و نه توان 
مقابله با مقاومت اســلامی به همین 
دلیل با این ســخنان بــه خیال خود 

می خواهد مقاومت را تضعیف کند.
الزهــار همچنین گفــت، اگر به 
ما حمله شــود با قدرتمندی پاســخ 
خواهیم داد و برای توســعه حملات 

تلاش خواهیم کرد.
این رهبر حماس تأکید کرد، آنچه 
امروز ما در کرانه باختری شاهد هستیم 
مرهون رحمت الهی و به فضل مقاومت 
به دست آمده و اگر انتفاضه قدس ادامه 
پیدا کند می تواند به عامل بسیار مهم 
بازدارندگی در برابر تجاوزهای احتمالی 

اسرائیلی به حساب آید.
الزهــار اظهــار داشــت، تلاش 

اسرائیلی ها برای وانمود کردن تونل ها 
به خطری شــبیه به بمب اتمی یک 

اقدام حاکی از ناتوانی است.
در همین رابطه »فهمی هویدی« 
تحلیلگر مســائل منطقه ای نیز اظهار 
داشــت، تونل هــا به عامل وحشــت 
صهیونیست ها و کابوس  تلخ برای آنان 
تبدیل شــده است وی افزود، تونل ها 
به گونه ای طراحی شــده اند که امکان 
شلیک شمار زیادی موشک پیشرفته 
و گلولــه خمپاره را به ســوی اهداف 
اســرائیلی در اطراف نــوار غزه فراهم 
می کنند و سلاح های فلسطینی ها را 
در خــارج از محــدوده دید رادارهای 

اسرائیلی قرار می دهند.
توصیه آمریکا به نتانیاهو

به گزارش خبرگزاری فارس، بعد 
از آنکه »بنیامین نتانیاهو« اعلام کرد 
که منتظر رئیس جمهور بعدی آمریکا 
می ماند تــا اینکه بتواند با وی به یک 

توافق نظامی بهتر دســت پیدا کند، 
واشــنگتن به نتانیاهو اعلام کرد که 
بسته کمک نظامی آمریکا به اسرائیل 
را امضا کند زیرا با ورود رئیس جمهور 
بعــدی آمریکا به کاخ ســفید، توافق 
بهتری در این زمینه حاصل نمی شود.

یکی از مقامات ارشــد آمریکا به 
هاآرتص گفت: »حتی در این شرایط 
کــه با جو پرچالش بودجه دســت و 
پنجه نرم می کنیم، تعهد دولت کنونی 
آمریکا به امنیت اسرائیل طوری است 
که ما آمادگی امضای یادداشت تفاهم 
با اسرائیل را داریم که این تفاهمنامه 
متشــکل از بزرگتریــن تعهد کمک 
نظامی به هرکشوری در تاریخ آمریکا 
اســت.« وی ادامه داد: »به طور قطع 
اسرائیل در صورتی که از چنین تعهدی 
ناراضی است، به صورت آزادانه می تواند 
برای نهایی کردن یک یادداشت تفاهم 
جدید، منتظر دولت بعدی آمریکا باشد 

اما هشدار می دهیم که بعید است که 
جو بودجه ای آمریکا در یکی دو سال 
آینده بهبود یابد و اســرائیل به طور 
قطــع، رئیس جمهــوری متعهدتر از 
رئیس جمهور کنونی آمریکا به امنیت 

اسرائیل نخواهد یافت.«
یادداشت تفاهم امنیتی کنونی که 
10 سال پیش بین آمریکا و تل آویو به 
امضا درآمد پایان سال 2018 منقصی 
می شــود. طبق این یادداشت تفاهم، 
آمریکا ظرف یک دهه 30 میلیارد دلار 
کمک امنیتی صرف رژیم صهیونیستی 
کرده است. اوباما و نتانیاهو در جریان 
نشست ماه نوامبر)آذر( در کاخ سفید، 
از  آغــاز مذاکرات بــرای امضای یک  
یادداشــت تفاهم امنیتی جدید برای 

10 سال بعد خبر دادند.
سایر رویدادها

* گردان های قسام شاخه نظامی 
حماس یکــی از اعضایش را به اتهام 

خیانت در نوار غزه اعدام کرد.
* یکی از نماینــدگان زن عرب 
صهیونیستی(  رژیم  )پارلمان  کنست 
به دلیل داشتن مواضع ضداسرائیلی به 
6 ماه حبس تعلیقی و پرداخت 770 

دلار محکوم شد.
* هیئت امور اســیران و آزادگان 
فلسطینی اعلام کرد، 700 فلسطینی 
با حکم غیرقانونی موسوم به بازداشت 
اداری در زندان های رژیم صهیونیستی 

به سر می برند.
* وزیر کشور رژیم صهیونیستی 
اعــلام کرد کــه این رژیــم خواهان 

درگیری جدید با حماس نیست.
* خضر عدنــان از رهبران جهاد 
اسلامی فلســطین در همبستگی با 
»محمد القیق« روزنامه نگار فلسطینی 
اعتصاب کننده غذا در زندان های رژیم 
صهیونیســتی با برپایی چادر تحصن 

دست به اعتصاب غذا زد.

حماس: اسرائیل به غزه حمله کند کرانه باختری به پا می خیزد

رئیس جمهوری آمریکا که کشورش همواره بزرگترین حامی 
تروریسم و نقض حقوق بشر در جهان است، مدعی شد: آمریکا 
دوست حکومت هایی در خاورمیانه باقی خواهد ماند که به »عدالت 

و حقوق بشر« متعهد هستند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، باراک اوباما که خطاب به 
شرکت کنندگان در اجلاسی موسوم به »اجلاس جهانی دولت ها« سخن 
می گفت، مدعی شــد که ایالات متحده دوست و متحد کشورهای حامی 
عدالت و حقوق بشــر در خاورمیانه باقــی خواهد ماند! وی در حالی این 
ســخنان را بر زبان آورد که متحدان اصلی آمریکا در منطقه مثل رژیم 
اسرائیل، عربستان، ترکیه و بحرین روزانه صدها نفر را در منطقه به خاک 
وخون می کشند. خبرگزاری آسوشیتدپرس از دبی گزارش داد که اوباما در 
این پیام ویدئویی، با اشاره به بهار عربی )بیداری اسلامی ( در شمال آفریقا 
و خاورمیانه گفت: همان طور که التهاب خاورمیانه و شمال آفریقا نشان داد، 
زمانی که دولت ها شهروندانشان را ارج ننهند، بی ثباتی و هرج ومرج پدید 
خواهد آمد. این در حالی اســت که نقش آمریکا در به شکست کشاندن 
قیام مردم علیه متحدان خود در بحرین، یمن، مصر و دیگر مناطق بسیار 
پررنگ بوده اســت. عربستان با همراهی برخی کشورهای عربی منطقه و 
آمریکا از ششم فروردین ماه سال جاری حملات گسترده ای را علیه مردم 
به پاخاســته یمن آغاز کرد تا »عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهوری 
مســتعفی و فراری این کشور را به حاکمیت بازگرداند و از قدرت گرفتن 

انقلابیون یمنی جلوگیری کند.

به بهانه مبارزه با پ.ک.ک

ارتش ترکیه 60 غیرنظامی را 
در شهرکردنشین جیزره قتل عام کرد

بحــران و چاره جویی بــرای وضعیت 
در  پناهجوی ســرگردان  ده هاهــزار 
کشــورهای اروپایی تشــکیل جلسه 
داده انــد ولی تاکنون  این جلســات 
هیچ نتیجه ای  جز تشــدید فشــارها 
بــه پناهجویــان، افزایــش تمایلات 
نژادپرســتانه و خیــزش جنبش های 
فاشیســتی مثل جنبش ضداســلام 
پگیدا،حملات نژادپرستانه به کمپ های 
مهاجران، اخراج و حتی ربودن هزاران 
کودک پناهجو و فروش آنها به عنوان 
برده جنسی نداشته است. این بحران  
حتــی موجب ایجاد تنــش در روابط 
بین کشــورهای عضــو اتحادیه اروپا 
شده است و پایبندی این کشورها به 
توافقنامه شــنگن را نیز به شدت زیر 

سؤال برده است.
 روز یکشنبه نیز صدراعظم آلمان 
و رئیس جمهور فرانســه در دیداری بر 
لزوم دستیابی به یک راهکار در سطح 
اتحادیــه اروپا برای حل و فصل بحران 

پناهجویان تاکید کردند. 
مرکل که تابستان گذشته مرزهای 
آلمان را به روی پناهجویان گشــود، 
اکنون با افزایش فشارهای داخلی روبرو 
شده است. نتایج تازه ترین نظرسنجی 
نشــان می دهد که میــزان محبوبیت 
مرکل به پایین ترین سطح در ۴ سال 
و نیــم اخیر رســیده و بیــش از 80 
درصد مردم آلمان معتقدند که دولت 

مرکل قادر به کنترل بحران مهاجرت 
نخواهد بود.

 بر اســاس گزارش ها دستور کار 
اصلی نشست آتی رهبران اروپایی که 
قرار اســت 18 و 1۹ فوریه)2۹ و30 
بهمن( برگزار شود، بحران پناهجویان 
اســت و دیدار مرکل و اولاند نیز برای 
هماهنگی در این زمینه صورت گرفته 

است
 به گزارش تسنیم یک منبع آگاه 
به فرانســوا اولاند تاکید کرد: اولاند و 
مــرکل در این دیــدار توافق کرده اند 

که طرح اقدام معرفی شــده از سوی 
کمیســیون اروپــا باید یــک اولویت 
باشد.این طرح شــامل ارائه کمک به 
یونان برای کنترل مرزها، تلاش برای 
ثبت نام مهاجران و مقابله با شبکه های 
قاچاق انسان و تسریع روند بازگرداندن 
اســت.این طرح  غیرقانونی  مهاجران 
همچنین شامل کمک به ترکیه برای 
متوقف کردن ورود مهاجران خارجی 

به مرزهای اروپایی است.
وزیــر دارایــی اتریــش نیز  طی 
نامــه ای به کمیســیون اتحادیه اروپا 

بابت پناهندگان بیشتر از ظرفیتی که 
سال گذشته پذیرفته است درخواست 
غرامت کرد. وزیر دارایی اتریش در این 
نامه تاکید کرده اســت که کشورش 
می تواند سالانه حدود 35 هزار پناهنده 
را بپذیرد. اما اتریش در ســال گذشته 
۹0 هزار پناهنده پذیرفته است و بابت 
آن 600 میلیــون یورو اضافه تر هزینه 

کرده است.
 و باز در همین راستا  »منفرد وبر« 
رئیس فراکسیون حزب مردم پارلمان 
اروپا درباره فروپاشــی شنگن در سایه 

بحران پناهندگان هشدار داده و راه 
حل سریع و کوتاه مدتی برای این 

بحران را امکان پذیر ندانست. 
وی همچنیــن تاکید کرد که 
این یک شکســت تاریخــی برای 
نســل سیاســی امروز خواهد بود. 
اگر در آماده ســازی نشست بعدی 
اروپایی این موفقیت به دست نیاید 
که پاسخی به مســئله پناهندگان 
داده شــود تا به این ترتیب شنگن 

حفظ شود.
وی در عین حــال تاکید کرد 
هر کس که واقع بینانه به شــرایط 
بنگــرد می داند که هیــچ راه حل 
کوتــاه مدتی که همه مســائل را 
سریعا حل کند وجود ندارد. است.

این مســئله سال های طولانی ما را 
درگیــر خود خواهد کرد و بنابراین 
ما به صبر و شــکیبایی زیاد و یک 
خط و مشی آشکار در این باره نیاز 
داریم. همچنین ما نیاز به جاه طلبی 
اقدامات تصمیم گیری  برای اجرای 

شده داریم.
بحــران آوارگان کــه محصول 
اروپا در  سیاســت های آمریــکا و 
خاورمیانه است، در شرایطی گریبان 
اتحادیه اروپا را گرفته که این اتحادیه 
به شــدت از بحران اقتصادی رنج 
می برد و مردم اروپا از لحاظ معیشتی 

شرایط سختی را تحمل می کنند.

منابع عراقی اعلام کردند، 
گروه تروریستی داعش بیش از 
300 عراقی را در شهر موصل با 
شلیگ گلوله اعدام کرده است.
مسئول  السورجی«  »محمود 
داوطلب  نیروهای  اطلاع رســانی 
»حشــد وطنی« که از گروه های 
سنی تشکیل شده اعلام کرد که 
داعش بیش از 300 نفر از نیروهای 
پلیس، ارتش و فعالان عراقی را در 
شــهر موصل، مرکز استان نینوا با 

شلیک گلوله اعدام کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
خبری »سومریه نیوز«، السورجی 
افزود، داعش در شــهر موصل در 
تنش و آشــوب به ســر می برد و 
نگران این اســت که ساکنان این 
شــهر علیه این گروه تروریستی 

شورش کنند.
داعش از ســال 201۴ شــهر 
موصل را اشغال کرده و این شهر از 
آن زمان با بحران انسانی و امنیتی 

گسترده ای روبه رو است.
همچنین سرلشکر »اسماعیل 
محلاوی«، فرمانده عملیات الانبار 
اعلام کرد کــه داعش تعدادی از 
شهروندان از جمله زنان، کودکان 
و افراد مســن را در منطقه جویبه 

در شرق رمادی اعدام کرد.
وی افــزود: اعدام این افراد به 
این دلیل بوده که می خواســتند 
از دست داعش فرار کنند یا با آن 

همکاری نکرده بودند.
از ســوی دیگر، منابع امنیتی 
در اســتان نینوا اعلام کردند که 
ضدداعش  ائتــلاف  جنگنده های 
یکی از مقرهای این گروه در شهر 
موصل را که از آن برای ســاخت 
و بمب گــذاری خودروها  بمــب 
اســتفاده می شد، منهدم کردند و 
15 نفر از تروریست ها در شهرک 
بــادوش در غرب موصل را از پای 

درآوردند.
محاصره فلوجه

نیروهــای ارتــش و نیروهای 

داعش 300 عراقی را در موصل
 با شلیک گلوله اعدام کرد

اوباما متحدان آمریکا در خاورمیانه را
عدالتخواه و حامی حقوق بشر خواند!

داوطلب مردمی با پشتیبانی نیروی 
هوایی حلقه محاصره فلوجه را از 
محور شــمالی تشدید کردند و به 
پیشروی خود برای ورود به شهر و 

آزادسازی آن ادامه دادند.
تشدید حلقه محاصره فلوجه به 
افزایش درگیری داخلی در صفوف 
تروریســت ها در مناطــق فلوجه 
و »الصقلاویه« و کشــته شدن و 
فرار مهم ترین ســرکردگان گروه 
تروریستی داعش منجر شده است.

هشدار به عربستان
حزب الله عراق به کشــورهای 
عربی و در رأس آن عربستان نسبت 
بــه اعزام نیروی زمینی به عراق و 

سوریه هشدار داد.
در  عراق  گردان های حزب الله 
کرد، کشــورهای  اعلام  بیانیه ای 
عربی مــزدوران داعــش را برای 
اجرای نقشه های خبیثانه خود در 
عراق و ســوریه محک زده اند اما 

شکست خورده اند.
گردان های حز ب الله از عربستان 
و حکام عربی که پشت این کشور 

هستند خواست تا ریسک نکنند.


